



## Gruppelederens beretning for Palnatoke 2023

Hvis der skal sættes et ord på 2023 så er det måske fortsættelse. Forstået som mere, ikke bare af det samme, men mere af det vi gør godt.

Vi fortsætter med at udvikle og udfordre vores spejdere, så de tror på sig selv og støtter dem til at blive de modige børn og unge vi gerne vil opnå. Vi holder møder udendørs i al slags vejr, laver bål, bygger med rafter, er i skoven og sælger lodsedler fra rafteboden på M.D. Madsensvej i november. Der er mange og gode ture og traditioner, både vores egne som Tænkedag, Skt. Georgsdag, sommerlejr, oprykning i Bøgevang og selvfølgelig vores traditionelle juleture, med god mad og masser af julehygge.

Vi har også mange ture sammen med andre; med Ravnholt Division var vi igen på FaMiDi for mikro og mejser, JuniorDivi for spirene og Forårsturnering og Efterårsarrangement for troppen. Vi må gøre noget rigtigt, da spirene både vandt turn-out (der er samarbejde og orden), vandt løbet og blev blandt de 3 bedste i madlavning på JuniorDivi. Og troppen vandt turn-out for 3. gang i træk på Forårsturneringen (troppen fik endda både 1. og 2. pladsen!) og blev nr. 3 samlet! (Der er ingen konkurrencer på FaMiDi)

Vi fortsatte også det rigtigt gode samarbejde med de andre spejdere i Allerød, med fælles stand til Aktiv Fritid og på Allerødlejr i september. Det har vi aftalt bliver en fast tradition hvert andet år fremover.

Der har heldigvis også været ting ud over det sædvanlige i 2023. I marts fik Gemser fra troppen en af Allerød Kommunes Spejderpriser for deres indsats på løbet Timeglasset under Spejdernes Lejr 2022, hvor de blev nr. 3 ud af 100 deltagende patruljer. Og så var trop og klan på en fantastisk sommerlejr i Irland! Vi var af sted sammen med 1. Lillerøds trop og lå bl.a. i lejr med 3rd Louth Ravensdale som vi også var på lejr med på Spejdernes Lejr i 2022. Det var 12 dage med vandring i de irske bjerge, badning, huleudforskning, irsk sang og dans og ikke mindst masser af får og regnvejr! Endelig havde vi to deltagere (fra trop og klan) med på den 25. World Scout Jamboree i Sydkorea! Dronningens besøg i Allerød blev fejret af mikroerne og mejserne med flag og dronninge-kroner.

At vi – stadig – er en meget velfungerende gruppe kan ses af mange ting: At der er en god balance i gruppen, med mange spejdere i alle grene; at der hele tiden kommer nye spejdere ind; at alle lederne fortsætter og at der er rigtigt godt samarbejde mellem ledere og bestyrelsen. Men måske er det vi kan være allermest stolte af, at vi nu også har fået etableret en stor og aktiv klan (de ældste spejdere 16-23 år). Vi glæder os i hvert fald til 2024, og selv om gruppen fylder 75 år, er vi bestemt ikke gået i stå.

Lars Jørgensen, Gruppeleder Palnatoke

